Diffinit vox

# Questiones

## secūdi de Anima

potes dici q̄ aqua stagnalis putreficit. t̄ ex putrefactione  
aque pisces moriuntur

Querit. verū ista diffinitione vocis sit bene assignata.  
Dōm q̄ sic. t̄ rō est. q̄ res naturalis p̄spie diffinatur p̄  
suas cās. vt p̄ seō phisicoz. sed in hac diffinitione pos-  
nunt quorū cause vocis. q̄ diffinitione est bñ assignata. In  
hoc em q̄ dī (repellus) tangit cā formalis. repellus em  
spie format vocē. In hoc em q̄ dī (aeris inspirat) tangit  
cā materialis. Subiectū vocis. q̄ subiectū vocis est  
aer inspiratus. In hoc autē q̄ dī (facta ab aia ad vocalez  
arterea) tangit cā efficiens p̄ma et etiam p̄ma. p̄ma  
em cum dī ab anima. et etiam proxima eū dicitur ad vo-  
calem arteriā. Deinde tangit cā finalis eū dicitur (yma-  
gine significandi) quia finis vocis est significatio affect⁹  
vt dictum est.

Arguit. repellus est actio. s̄ vox nō est actio sed qua-  
litas. q̄ nō est repellus. Et itez. actio nō est cā formalis  
ipsius vocis. q̄ male dī q̄ repellus est cā formalis vocis.

Dōm q̄ repellus capiſ tripli. vno⁹ passiue. t̄ sic non  
ad p̄positū. Alio mō actiue fm q̄ fe actū repudiendi. t̄  
sic ita diffinitione est calis t̄ nō ydentity. q̄ vox causat ex  
repulsione aeris p̄ naturalia instrumenta. Tercio modo  
sumitur repellus neutralis p̄out significat motū sive ali-  
quid causatum ex actiua p̄cussione. sicut calefactio ficans  
motū importat aliquid causatum ex actiua calefactione. t̄ sic  
calefactio significat calorē. Silt̄ etiā p̄cussio p̄t signifi-  
care sonū causatum ex p̄cussione. t̄ tūc est p̄dicatio sumpli  
ydeptica. q̄ p̄dicat genus de sua specie. repellus em ut  
sic significat sonū q̄ est genus ad vocem. Et p̄ hoc soluit  
argumentū quo arguitur. q̄ actio nō est cā formalis q̄tatis  
ris. q̄ p̄cussio nō est cā formalis vocis. Dōm q̄ acce-  
piendo formā. put dī a formando. tūc p̄cussio etiā actiue  
accepta p̄t bene esse forma. q̄t format. i. efficit vocez. Si  
autē forma dicatur ab informando tūc p̄cussio neutraliter  
accepta est forma. q̄ idem significat q̄d sonus.

Arguit. si diffinitione cēt bona sequretur q̄ ois vox esset  
significativa q̄d est falsum. p̄bat q̄ de diffinitione cū yma-  
gine significādi. Dōm q̄ significare capitur duplicitē.  
Alio mō illud q̄d est aliquid aliud a se presentare. et  
sic non omnis vox est significativa. q̄tique voces nihil  
repitant quia nullam altiā rem. Alio mō accipitur signi-  
ficare generalis. put est quoquāq̄ mō aliquid p̄tare. t̄ sic  
ois vox est significativa. q̄t minus p̄tare seipam p̄t  
yimaginatam. Et isto modo hic loquitur Aresto. t̄ ideo  
prinenter dicit cum ymagine significandi. t̄ non cum sig-  
nificatione. quia omnis vox significat aliquid ymagina-  
tum prius. sed non semper significat rem.